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‌سیل در 2 استان جنوبی ‌  
بارش باران‌های رگباری و بروز پدیده سیل در روزهای 
اخیر در استان‌های کرمان و سیستان‌و‌بلوچستان ‌ 
باعث قطع برق و آب‌گرفتگی منازل در کرمان 
 و امدادرسانی به 400نفر از آسیب‌دیدگان از سیل در 

سیستان‌و‌بلوچستان شد.

قطع برق در 13روستای جیرفت
رشد ابرهای همرفتی در مناطق جنوبی کرمان، بارش باران 
همراه با رعد و برق و طغیان رودخانه‌های فصلی را رقم 
زده‌است. بارش‌های سیل‌آسا در جیرفت خسارت‌هایی 
را نیز به همراه داشته‌است. فرماندار شهرستان جیرفت 
درباره خسارت‌های پیش‌آمده گفت: »برق ۱۳روستای 
 شهرستان جیرفت بر اثر سیلاب و بارندگی‌های رگباری

 قطع شده است.« 
به‌گفته احمد بلندنظر، ۲۸تیر برق فشار قوی و ضعیف در 
بخش اسماعیلیه و مرکزی به‌دلیل بارندگی‌های رگباری از 

جا کنده ‌ و توسط سیلاب جابه‌جا شده است.
وی با اشاره به اینکه مسیر ارتباطی جیرفت به بخش 
اسماعیلی و شهرستان فاریاب هم بر اثر طغیان رودخانه 
و شکستن یک دهانه پل مسدود شده است، افزود: »یک 
دهانه پل در روستای آبگرم کوهبویه تخریب شده و کارکنان 

راهداری در تلاش برای بازسازی این راه هستند.« 
بارندگی در شهرستان جیرفت در قسمت‌های بالادست و 
کوهپایه‌ای آغاز ‌ و سیلاب از بالادست به پایین راهی و با ‌ 

آب‌گرفتگی ‌ بخش اسماعیلیه جیرفت همراه شد.
اوایل هفته نیز هواشناسی کرمان اخطار داده بود با رشد 
ابرهای همرفتی در مناطق جنوبی کرمان، احتمال وجود 
ابرهای پراکنده، بارش باران همراه با رعد و برق و احتمال 

طغیان رودخانه‌های فصلی وجود دارد.
رئیس اداره پیش‌بینی اداره کل هواشناسی کرمان گفت: 
»در پی بروز سامانه بارشی در مناطق جنوبی کرمان به‌دلیل 
احتمال جاری شدن رواناب و برخورد صاعقه، توقف‌نکردن 

در حاشیه و بستر مسیل‌ها و رودخانه‌ها توصیه می‌شود.« 
حمیده حبیبی افزود: »تا آخر هفته در بیشتر مناطق کرمان، 
وزش باد شدید دور از انتظار نیست؛ البته این وزش باد در 

مناطق شرقی با پدیده گردوخاک همراه خواهد بود.« 
دمای هوای شهر کرمان در خنک‌ترین ساعت ۲۵درجه 
سانتی‌گراد عنوان شده و در گرم‌ترین ساعت به ۳۸درجه 

سانتی‌گراد خواهد رسید.
حبیبی خاطرنشان کرد: »طبق پیش‌بینی‌ها، کمینه دمای 
شهر کرمان برای روزهای آینده حدود یک یا ۲درجه کاهش 

خواهد داشت.«
‌شهرستان شهداد در ۲۴ساعت گذشته با دمای ۴۵درجه 
سانتی‌گراد، گرم‌ترین و لاله‌زار با دمای ۱۱درجه سانتی‌گراد 

خنک‌ترین نقاط کرمان به ثبت رسیده‌اند.
رئیس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی کرمان، حداقل 
دمای دوشنبه )9مرداد( شهر کرمان را ۲۰درجه سانتی‌گراد 

اعلام کرد.

امدادرسانی به 400آسیب‌دیده از سیل 
اهالی شهرستان‌های فنوج و نیکشهر در سیستان و 
بلوچستان نیز 2روز گذشته را با پدیده سیل و آب‌گرفتگی 
گذراندند. سرپرست جمعیت هلال‌احمر سیستان و 
بلوچستان از امدادرسانی به ۴۰۰نفر آسیب‌دیده از سیل و 
آب‌گرفتگی در شهرستان‌های فنوج و نیکشهر خبر داد و 
گفت: »امدادرسانی به سیل‌زدگان در شهرستان‌های فنوج 
و نیکشهر توسط ۷۳نفر نجاتگر در قالب ۱۵تیم عملیاتی 

انجام شده است.«
سیدمحمدمهدی سجادی افزود: »۳۱۹آسیب‌دیده از سیل 
در جنوب سیستان‌وبلوچستان در چادرهای هلال‌احمر 

اسکان داده شدند.«
سرپرست جمعیت هلال‌احمر سیستان و بلوچستان گفت: 
»۲۳دستگاه چادر امدادی، ۳۸تخته موکت، ۸۷تخته 
پتو و ۱۳۶کیلوگرم نایلون سنگری، ۵۰دستگاه چادر 
مسافرتی، ۷۶سبد غذایی ۱۰روزه، ۲۶بسته غذایی یک‌ماهه 
و ۲۰۰کیلوگرم برنج از اقلامی بودند که بین آسیب‌دیدگان 

در این مدت توزیع شدند.«
تیم‌های امدادی جمعیت هلال‌احمر سیستان و بلوچستان، 
در ۱۸شعبه هلال‌احمر آماده خدمت رسانی 24 ساعته به 
آسیب‌دیدگان هستند. همچنین ندای امداد ۱۱۲هلال‌احمر 
به‌صورت شبانه‌روزی آماده پاسخگویی به حادثه‌دیدگان است.

بادهای 120روزه شدت می‌گیرد
در حالی که جنوب سیستان‌وبلوچستان درگیر 
بارش‌های مونسون و سیل است، بادهای 120روزه شمال 
 استان هم که از اواخر بهار آغاز شده، شدت بیشتری

 یافته است.
علی ملاشاهی، رئیس اداره پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سیستان و بلوچستان از تشدید بادهای 
۱۲۰روزه در 5شهرستان شمالی استان خبر داد و گفت: 
»وزش باد شدید همراه با گردوخاک برای مناطق شمالی 
سیستان و بلوچستان پیش‌بینی می‌شود و در این مدت 
احتمال افزایش غبار و در برخی ساعات وزش باد نسبتا شدید 
 برای زاهدان و مناطق مرکزی و غرب سیستان و بلوچستان

 وجود دارد.«
با توجه به‌شدت بادهای 120روزه در سیستان و بلوچستان، 
شهروندان باید به نکات بهداشتی و استفاده از ماسک در 
زمان غبارآلود شدن هوا توجه داشته باشند و مقررات 
رانندگی را در ترددهای جاده‌ای به سمت سیستان و 
خراسان جنوبی درنظر بگیرند و از کار در ارتفاعات اکیدا 

پرهیز کنند.‌

عدد خبر‌گزارش روز 

عکس خبر

براساس داده‌پژوهی انجام شده و 
مقایسه آمارها در بازه زمانی ۱۳۵۷ تا 
۱۴۰۲، تعداد کتابخانه‌های عمومی 
فارس، از ۳۱ به ۲۵۵باب رسیده و 
۸برابری داشته است. به  رشد 
گزارش ایسنا، محمدحسین فیروزی، 
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس 
با اعام این خبر گفت: »زیربنای 
کتابخانه‌های عمومی استان نیز از 
۷۲۹۵مترمربع به بیش از ۸۰هزار 
 مترمربع رسیده که افزایش ۱۱برابری را 

نشان می‌دهد.«‌

8
برابر

فارس

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
خراسان شمالی گفت: »150 میلیارد 
تومان برای چهاربانده شدن محور 

بجنورد-گلستان تخصیص یافت.« 
به گزارش تسنیم، مرتضی بهزادفر 
ادامه داد: »این اعتبار به‌صورت نقد 
تخصیص یافته و مختص اجرای 
این پروژه در خراسان شمالی اباغ 
شده است. در سفر هیأت دولت 
به استان 8هزار میلیارد ریال برای 
 اجرای پروژه بجنورد- جنگل گلستان

مصوب شد.«‌

150
میلیارد

خراسان شمالی

رئیس ستاد مرکزی اربعین با 

بیان اینکه امسال توقف در اربعین
مرزها را نخواهیم داشت از 
افزایش صددرصدی گیت‌های تردد زوار 
اربعین در مرزها خبر داد. سیدمجید 
میراحمدی به مهر گفت: »سامانه سماح 
همانند سال گذشته آغاز به‌کار کرده تا برآورد 
واقعی از تعداد زواری که قصد عزیمت به 
کربلای معلی را در ایام اربعین دارند، نشان 
دهد.« او با اشاره به اینکه پیش‌بینی دقیقی 
برای تردد زوار اربعین امسال وجود ندارد، 
 ادامه داد: »پیش‌بینی می‌شود بیش از

4 میلیون نفر امسال برای مراسم اربعین راهی 
شوند. برای تسهیل تردد زوار اربعین امسال 
تعداد گیت‌های ورودی و خروجی در مرزهای 
صددرصد عراق  به‌سوی   کشور 

افزایش می‌یابد.« 
رئیس ستاد مرکزی اربعین، عنوان کرد: 
»طرح ویژه‌ای که امسال در مرز مهران 
اجرایی خواهد شد، منجر به افزایش سرعت 
خروج زوار با استفاده از اشتراک اطلاعات 
گذرنامه‌ها بین ایران و عراق است زیرا سرعت 
ورود اطلاعات در کشور ۱۰ برابر عراق است. 

امسال برای نخستین بار با افزایش گیت‌های 
ترددی، توقفی در مرزها نخواهیم داشت.« 

رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به 
مشکلات حمل‌ونقل، یادآور شد: »کشورمان 
در حالت طبیعی با کمبود ناوگان حمل‌ونقل 
درون‌شهری و برون‌شهری روبه‌رو است و این 
مشکل تأثیر خود را روی تردد زوار اربعین 
نیز خواهد داشت.« میراحمدی گفت: »برای 
کاهش مشکل حمل‌ونقل،‌کمیته ویژه‌ای بین 
ایران و عراق در هر یک از مرزها تشکیل شده 
که توانمندی‌های خود را به اشتراک خواهیم 
گذاشت و با دستور رئیس‌جمهور ظرفیت 

راه‌آهن و پروازها افزایش می‌یابد.«
او با اشاره به زمان آغاز عملیات اربعین، عنوان 
کرد: »مراسم  راهپیمایی اربعین برای کشور 
ایران و عراق و تردد زوار در این ایام از اول 
‌ماه صفر است و تاکنون ۱۸ هزار گذرنامه 
ویژه اربعین صادر شده است.« رئیس ستاد 
مرکزی اربعین گفت: »پیش‌بینی می‌شود 
با ایجاد زیرساخت‌های لازم در مرز خسروی 
شاهد مراجعه بیشتر زوار به این مرز باشیم 
 که طی سال آینده جایگاه خود را ارتقا و

تثبیت کند.«

معاون سیاسی، امنیتی و 

اجتماعی استاندار همدان آموزش
اعلام کرد: آموزش و پرورش 
استان با بحران نیروی انسانی مواجه است و 
باید به دور از همه نگرش‌های سیاسی، راهکار 
و مشورت‌های همه جانبه برای حل این 

موضوع به‌کار گرفته شود.
به گزارش ایسنا، حسن رضانیا گفت: »کار 
آموزش و پرورش جهادی است، جایی که پای 
دشمن قرار داشته باشد، کار جهادی انجام 
می‌شود و ما نباید با کمبود معلم فرصت را 
برای سوءاستفاده دشمن ایجاد کنیم و در این 
زمینه خواستار همکاری مجمع نمایندگان 
استان هستیم و نیازمندیم که در این مسئله 
ورود کنند. شرایط همدان عادی نیست، بلکه 
کمبود معلم بحرانی است که باید حل شود و 

همدان نیاز به مجوزهای خاص دارد.« 
معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه آموزش 
و پرورش استان همدان نیز گفت: »کلیه 

 کارکنان آموزش و پرورش استان همدان
۲۱ هزار و ۴۸۹ نفر هستند که به 2 دسته 
کارکنان مؤثر شامل معلمان، مدیران، 
معاونان و مشاور و کارکنان غیرمؤثر شامل 
نیروهای خدماتی، دانشجویان مشغول 
به تحصیل، کارکنان اداری، معلمانی 
که در مرخصی بدون حقوق هستند 
 و جانبازان شاغل و معلمان از کار افتاده 

تقسیم می‌شوند.«
رضا زارعی اضافه کرد: »در مقطع ابتدایی 
تعداد دانش‌آموزان ۱۶۳ هزار نفر است که 
در مقایسه با سال گذشته ۶۰۰۰ نفر افزایش 
داشتیم، در مجموع ۶۵۴۶ کلاس درس 
وجود دارد که در مقایسه با سال گذشته۱۴۵ 
کلاس افزایش پیدا کرده، تراکم کلاسی ما 
۲۵.۵ درصد است که نسبت به سال گذشته ۴ 
درصد رشد تراکم فضای آموزشی داریم و در 
هر 3 مقطع تحصیلی کمبود فضای  وزشی و 

نیرو مشاهده می‌شود.«‌ 

آذربایجان‌شرقی

 عزاداری شهادت امام حسین‌‌‌ع
 در بازار تبریز

عزاداری ‌ سومین روز شهادت امام حسین‌ع‌ در بازار تبریز برگزار 
شد. عزاداران هر سال با حضور دسته‌های بزرگ عزاداری 
در روزهای تاسوعا، عاشورا، روز سوم شهادت امام و اربعین 

حسینی‌ع‌ در این بازار جهانی به عزاداری می‌پردازند.
عکس: تسنیم‌

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

احیای 100روستای تاریخی و گردشگری با هدف حمایت 
و توانمندسازی مردم در دستور کار قرار گرفته است؛ این 
طرح در روزهای گذشته تحت عنوان بسته اقدام مشترک 
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی برای حفاظت و احیای ۱۰۰روستای 
تاریخی و گردشگری و حمایت و توانمندسازی مردم در این 

روستاها ابلاغ شده است.
به گزارش همشهری، قرار است این اقدام برای فعال‌سازی 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌های تاریخی، گردشگری، 
صنایع‌دستی و ایجاد و توسعه اشتغال در این روستاها 
صورت بگیرد. بعد از امضای تفاهمنامه میان وزارت میراث 
فرهنگی و بنیاد مسکن در حال حاضر چارچوب‌های 
اجرایی آن تدوین شده و در دستور کار مشترک مدیران 
کل این دو نهاد در استان‌ها قرار گرفته است. به‌گفته 
علی دارابی، قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی، توافقی مشترک در چارچوب همکاری با 
بنیاد مسکن برای حمایت از مردم و ساکنان روستاهای 
تاریخی و باارزش و ارتقای کیفیت زندگی مردم در این 
مناطق صورت گرفته که ایجاد زمینه رشد و توسعه 

یکپارچه در این مناطق را هدف‌گذاری کرده است.

احیای 100روستای تاریخی و گردشگری
احیای  این روستاها ‌ با هدف توانمندسازی جامعه محلی در دستور کار میراث‌فرهنگی و بنیاد مسکن قرار گرفت

طرح دو ساله
اجرای طرح احیای 100روستای تاریخی در افق دو ساله 
دیده شده است. مشارکت و همکاری در شناسایی و انتخاب 
روستاهای واجد شرایط، حفاظت و احیا از طریق مشارکت 
در تهیه، تدوین و اجرای طرح‌های مرتبط، همکاری در 
ایجاد زیرساخت‌های لازم و توسعه گردشگری، همکاری در 
توسعه و ترویج صنایع‌دستی و افزایش ضریب اشتغال بر پایه 
صنایع‌دستی و ترویج الگوی بومی مسکن و کیفیت‌بخشی به 
ساخت و سازهای روستایی در دستور کار 2نهاد مذکور قرار 
گرفته است. یک کارشناس بین‌المللی توسعه جوامع محلی و 
روستاها معتقد است احیای 100روستا بخشی از دیدگاه دولت 
است که تصمیم به مقاوم‌سازی بافت تاریخی روستاها برای 
صنعت گردشگری گرفته و مسئله ورود به روستاها و گسترش 
توریسم روستایی است. صابر معصومی به همشهری گفت: 
»بحث ایجاد و گسترش توریسم روستایی یکی از اولویت‌های 
مجامع جهانی است؛ چون هم به حفاظت محیط‌زیست کمک 

می‌کند و هم به اقتصاد روستایی رونق می‌بخشد.«

ظرفیت فنی
»سرمایه‌گذاری بزرگی که در اجرای این طرح صورت می‌گیرد، درواقع ظرفیت فنی بزرگ در کشور ایجاد 
خواهد کرد.« صابر معصومی با اعلام این نکته گفت: »افراد مختلف و چند شرکت متخصص باید در این 
فرایند همکاری کنند. چنان‌که علاوه بر بازسازی روستاها به توریسم روستایی هم توجه ویژه‌ای شود.«  
این کارشناس توسعه جوامع محلی و روستاها تأکید کرد: »متأسفانه ظرفیت ایجاد شده وارد فضای توسعه 
بین‌الملل و بازار بین‌المللی نمی‌شود.«  او درباره نقاط ضعف اجرای این طرح توضیح داد: »یکی از نقاط ضعف 
چنین‌ فعالیت‌هایی این است که در بحث مطالعات، پشتیبانی چندانی نمی‌شود. موضوع توریسم روستایی 
در کشور باب شده و به نوعی جا افتاده است، اما وجود یک کسب‌وکار جدید نیازمند مطالعه در مورد منابع 
آبی، زیستی، فرهنگ اهالی روستاها و... است که چندان ‌ رخ نداده است. واقعیت این است که پیش‌زمینه 
اجرای این طرح، نیازمند مطالعات دقیق است؛ طوری که یک دید استراتژیک به مجریان کار دهد تا هر جا 

مسئله‌ای پیش آمد، اصلاح صورت بگیرد.« 

احیای 100روستا 
بخشی از دیدگاه 

دولت است 
که تصمیم به 

مقاوم‌سازی بافت 
تاریخی روستاها 

برای صنعت 
 گردشگری
 گرفته است

بهسازی روستاها
به‌گفته مدیرکل سابق امور روستایی و شوراها، بخشی از اقدامات بنیاد مسکن در روستاها باید با 
هماهنگی دهیارها صورت بگیرد و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به‌عنوان یک سازمان کشوری که 
متولی بخشی از توسعه روستایی محسوب می‌شود، ضلع سوم این تفاهمنامه و برای دهیاری و شورا 
مناسب است. علی نصیبی به همشهری گفت: »در سال‌های گذشته بهسازی روستاهای دارای بافت 
تاریخی را در بنیاد مسکن در سراسر کشور داشتیم که اجرای این طرح به‌طور کلی موفق بود، اما این 
طرح در برخی روستاها بدون مشارکت دادن مردم و مطالعه ویژگی‌های فرهنگی و اجتماعی و آموزش 
جوامع محلی شکست خورد. درواقع هدف، جذب گردشگر و احیای روستا بود که‌ بهسازی روستای دارای 
بافت تاریخی بعضا حاصل نشد. مسلما آموزش جوامع محلی و مشارکت دادن مردم در طرح‌هایی که اجرا 
می‌شود، یکی از شرط‌های لازم برای موفقیت است.«  او ادامه داد: »نیاز است انتخاب 100روستای تاریخی 
در استان‌های کشور با کار کارشناسی و دخالت ‌ عوامل بالادستی صورت بگیرد. در احیای بافت تاریخی 
باید زمینه مشارکت اهالی روستا هم فراهم باشد و مشارکت‌پذیری مناسبی لازم است صورت بگیرد.« 
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